processos, foi verificando a comprovação de prep apresentada, constatou-se que foram juntadas 
Notas Fiscais com valores variados, no qual, considerar-se-a, a média dos valores dos 
instrumentos idôneos apresentados para comprovação do preço praticado, no total de 
R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), conforme documentos comprobatórios anexados no 
presente processo e proposta de prego juntada pela empresa proponente. 

No presente caso, o critério de definição do preço e estimativa a ser utilizada deve ser 
o praticado/definido pelo próprio prestador do serviço a ser contratado, de modo que são as